
SVEUČILIŠTE JOSIP A JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
ODJEL ZA BIOLOGIJU 
Osijek, Cara Hadrijana 8/ A 

KLASA: 602-01/25-01/42 

URBROJ: 2158-60-60-10-25-01 

llllllllllllmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii�IIIIIIIIID 

Osijek, 27. lipnja 2025. godine 

Na temelju članka 58. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 
119/22), članka 52. Pravila o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju 
kandidata na studije od 28. travnja 2025. godine (KLASA: 602-03/24-05/14; URBROJ: 251-25-04-
0311-24-5) te članka 38. Pravilnika Odjela za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa Jutja 
Strossmayera u Osijeku-pročišćeni tekst, Vijeće Odjela za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa 
Jutja Strossmayera u Osijeku na 7. redovitoj sjednici u akademskoj 2024./2025. godini održanoj 26. 
lipnja 2025. godine pod 4. točkom dnevnog reda donosi sljedeću 

O DLUKU 
o visini oportunitetnog troška 

I 
Ovom Odlukom određuje se visina oportunitetnog troška koji su dužni platiti kandidati koji se ne 
upišu na studij na kojem su ostvarili pravo upisa i dobili upisni broj putem Nacionalnog 
informacijskog sustava prijava na visoka učilišta (dalje u tekstu: NISpVU) . 

II 
Visina oportunitetnog troška iznosi 410,00 EUR (slovima: četrstodeset eura) te se naplaćuje radi 
pokrića nepopunjenog upisnog mjesta. 

III 
Kandidati koji ne uplate oportunitetni trošak u propisanom roku neće moći ponovno prijaviti studij 
iste razine u sustavu NISpVU dok ne izvrše uplatu. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se na sve upisne rokove od akademske 
2025./2026. godine. 

Obrazloženje: 
Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja, Agencija za znanost i visoko obrazovanje 
te Rektorski zbor Republike Hrvatske zaključili su 28. travnja 2025. godine Sporazum o Pravilima 
o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata na studije (KLASA: 
602-03/24-05/14; URBROJ: 251-25-04-03/1-24-5 . Sukladno usvojenim pravilima donesena je 
Odluka kao u izreci. 

Dostaviti: 
l. Referada Odjela za biologiju 
2. Internet stranica Odjela za biologiju 
3. Pismohrana Odjela za biologiju 

PROČELNICA 


